
Zarządzenie Nr ./2023

Starosty Łowickiego 

z dnia października 2023 roku

w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania 

za nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 162 z późn. zm.)

§ 1. Zrzekam się w całości odszkodowania należnego Skarbowi Państwa, z tytułu prawa 
własności, za nieruchomości położone w województwie łódzkim, powiecie łowickim, gminie 
Miasto Łowicz, obrębie Śródmieście, oznaczone numerami ewidencyjnymi:
-2435/3 o powierzchni 0,0501 ha,
-2536/8 o powierzchni 0,0030 ha,
które przeszły z mocy prawa na własność Gminy Miasto Łowicz na podstawie ostatecznej 
decyzji Starosty Łowickiego Nr 1/2023 z dnia 30.01.2023r., znak: AB.6740.415.2022,
0 zatwierdzeniu projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno -  budowlanego
1 udzieleniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 
w ulicy Wyzwolenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Geodezji, Kartografii 
i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

zarządzam, co następuje



UZASADNIENIE

Burmistrz Miasta Łowicza pismem z dnia 04.10.2023 r. znak: GGPP.6833.3.2023.MKW 
zwrócił się z wnioskiem o zrzeczenie się odszkodowania przez Skarb Państwa z tytułu prawa 
własności za nieruchomości położone w województwie łódzkim, powiecie łowickim, gminie 
Miasto Łowicz, obrębie Śródmieście, oznaczone numerami ewidencyjnymi:
-2435/3 o powierzchni 0,0501 ha,
-2536/8 o powierzchni 0,0030 ha,
które przeszły z mocy prawa na własność Gminy Miasto Łowicz na podstawie ostatecznej 
decyzji Starosty Łowickiego Nr 1/2023 z dnia 30.01.2023 r., znak: AB.6740.415.2022,
0 zatwierdzeniu projektu zagospodarowania terenu i projektu architektoniczno -  budowlanego
1 udzieleniu zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi 
w ulicy Wyzwolenia.
Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162 
z późn. zm.) Jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo 
jednostka samorzqdu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za 
nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Oświadczenie to składa się do organu, o którym mowa w ust. 4a.

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy za rezygnacją z odszkodowania 
przysługującemu Skarbowi Państwa przemawia interes społeczny. Inwestycja drogowa 
polegająca na rozbudowie ulicy Wyzwolenia oraz budowie ścieżki rowerowej ma na celu 
podniesienie możliwości komunikacyjnych i bezpieczeństwa użytkowników dróg. Zadaniem 
nowej ścieżki jest przeniesienie ruchu rowerowego z wykorzystywanych przez pojazdy 
mechaniczne dróg publicznych. Nowa droga rowerowa umożliwi bezpieczną i wygodną 
komunikację rowerową pomiędzy ulica Warszawską a ulicą Mostową. Rezygnacja 
z odszkodowania przysługującemu Skarbowi Państwa ma także na celu wspomaganie dobra 
publicznego poprzez zmniejszanie wydatków na wykup gruntów i zwiększanie środków na 
potrzeby remontów dróg, co przełoży się na poprawę bezpieczeństwa ich użytkowników.

STAROS/%ŁOWICKI

Mardin Kosiorek


